
COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  

  

Copia Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale 

  
N. 34 del 06/04/2012  

  

Oggetto: 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 6 E 7 MAGGIO 2012. ASSEGNAZIONE SPAZI 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA.  

  
L'anno duemiladodici il giorno sei del mese di aprile alle ore 13,35 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza degli assessori: 
  

Assessori Presenti 

PIETRO CAPORALE  Si  

GIUSEPPE MANDIA  Si  
GIUSEPPE BENEVENGA  No  

GERARDO CUPO  Si  

FAMULARO DIEGO  Si  

MARIO PERROTTA  Si  
CESARE VALITUTTO  No  

  
Con la partecipazione del Segretario Comunale DOTT.SSA TRONCONE MIRLA  
Il Presidente DOTT. PIETRO CAPORALE, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 
sopraindicato. 

  

  



   
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 48 del D. L.vo 267/2000; 

Vista la proposta di deliberazione allegata, avente ad oggetto: 

“ ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 6 E 7 MAGGIO 2012. 

ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. ”; 

Ritenuta la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

Visti i pareri favorevoli, espressi dai Responsabili di Area interessati, resi ai 

sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi legali; 

  

D E L I B E R A 

  

1)   Di approvare l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

“ ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 6 E 7 MAGGIO 2012. 

ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA. “, che 

allegata alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale; 
  

 2) Con successiva votazione favorevole unanime e palese, delibera di dichiarare 

la presente immediatamente eseguibile. 



  

  

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
  

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 
Settore AMMINISTRATIVA  

Num. 40 del 04/04/2012  
  
  
  
  
Oggetto: 

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 6 E 7 MAGGIO 2012. ASSEGNAZIONE SPAZI 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA.  

  

  

  



  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Dato atto che con Decreto del 24 febbraio 2012 il Ministro dell’Interno ha fissato per domenica 6 e 

lunedì 7 maggio 2012 e, in caso di eventuale ballottaggio per domenica 20 e lunedì 21 maggio 2012 

le date per l’elezione diretta dei Sindaci e per i rinnovi dei Consigli Comunali; 

Dato atto, altresì che la G.C. con delibera N.ro 33/2012 ha provveduto, entro i termini di legge,  nei 

centri abitati con popolazione superiore a 150 abitanti,   alla delimitazione degli spazi elettorali per 

la propaganda sia diretta che indiretta per tutti i candidati alle consultazioni elettorali di cui sopra; 

Dato atto,  infine, che entro il termine del 2 aprile 2012 non sono giunte a questo protocollo istanze 

di assegnazione di spazi per la propaganda elettorale indiretta; 

Letto il verbale N. 78 del 04.04.2012 della III Sottocommissione Elettorale Circondariale di Eboli 

dalle quale si evince che per le consultazioni del 6 e 7 maggio per l’elezione diretta del sindaco ed il 

rinnovo del consiglio comunale di Palomonte sono state ammesse N.ro 2 liste civiche e 

precisamente la lista “SOLE SPLENDENTE” alla quale a seguito di pubblico sorteggio tenutosi in 

pari data è stato assegnato il N.ro d’ordine 1 e la lista civica “RAMOSCELLO D’ULIVO” alla 

quale è stato assegnato il numero d’ordine 2; 

Ritenuto provvedere ad assegnare gli spazi per la propaganda elettorale diretta secondo l’ordine  

progressivo con il quale le liste ed i nominativi dei candidati stessi sono riportati nel citato verbale 

78/2012 della CEC; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del  D. L.vo 267/2000 

A voti  favorevoli ......................... espressi nei modi e forme legali; 

 

 

PROPONE ALLA   GIUNTA COMUNALE  DI  DELIBERARE 

  

 

1. Assegnare alle liste ammesse per le elezioni del 6 e 7 maggio 2012 per l’elezione diretta del 

Sindaco ed il Rinnovo del Consiglio Comunale di Palomonte, gli spazi destinati alla 

propaganda elettorale diretta secondo l’ordine progressivo di graduatoria riportato nel 

verbale N.ro 78/2012 della III Sottocommissione Elettorale Circondariale ovvero: 

a) LISTA N. 1 – SOLE SPLENDENTE; 

b) LISTA N. 2 – RAMOSCELLO D’ULIVO;  

2 Darsi atto che gli spazi che si andranno ad assegnare e ripartire in parti uguali tra le liste di 

candidati, sono quelli riportati nella delibera di G.C. N.ro 33/2012 relativa alla delimitazione 

degli spazi stessi e che qui è da intendersi per integralmente riportata e trascritta;  

3 Inviare copia della presente al Responsabile Ufficio Elettorale per gli adempimenti 

conseguenziali; 

4  Con voti favorevoli ................................ espressi nei modi legali, dichiarare la presente 

immediatamente esecutiva ad ogni effetto di legge. 

 

IL RESPONSABILE 

G. Amato 



  
  

  
  
  
  
  
Parere ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
  
Per quanto riguarda la regolarità tecnica 

Esprime parere FAVOREVOLE  
  
Data 06/04/2012  
Il Responsabile AMMINISTRATIVA  
AMATO GERARDO  
  
  
  
  

 



Letto, sottoscritto: 
  

Il PRESIDENTE  Il SEGRETARIO COMUNALE  
Fto. DOTT. PIETRO CAPORALE  Fto. DOTT.SSA TRONCONE MIRLA  

    
  

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
Dal Municipio, lì ………………….. 

Il Responsabile Area Amministrativa  
Fto. AMATO GERARDO  

    
  

Il sottoscritto Responsabile Area Amministrativa, visti gli atti d'ufficio, 
  

ATTESTA 

  
- CHE La presente deliberazione 

sarà affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 06/04/2012 
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 167 del 18.08.2000. 
(N. 492 REG. PUB.)     PROT. N. 2779  
  

Palomonte, _____________  
Il Responsabile Area Amministrativa  

Fto. AMATO GERARDO  
  

  
  

ATTESTA 
  

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06/04/2012 : 
  

_ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo 
pervenuta richiesta di invio al controllo; 
  
X perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Palomonte, _____________  

Il Responsabile Area Amministrativa  
Fto AMATO GERARDO  

  

  

 


